



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

compras@guaيرا.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação

Pregão Eletrônico Nº 11/2022

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 13/2022, Processo 36/2022, Edital nº 13/2022, Registro de Preços nº 02/2022 cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ORDENS JUDICIAIS**.

RESULTADO:

| Item | 26847 Código | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME CNPJ: 13.021.891/0001-04 R EDSON DUTRA BARROSO, 1135 - JARDIM ESPLANADA, ALTINOPOLIS - SP, CEP: 14350-000 Telefone: 16 991005904Fax: 16 36172919 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------------|-------------|
| 1 | 002.001.972 | AGUA SANITARIA - 01L Marca: biokriss | UN | 10000 | 2,10 | 21.000,00 |
| 2 | 031.000.946 | ALCOOL 70° P/ DESINFECÇÃO - 01L Marca: everest | UN | 1250 | 7,50 | 9.375,00 |
| 6 | 002.001.968 | ESCOVA P/ LAVAR ROUPA Marca: m.a | UN | 120 | 3,21 | 385,20 |
| 7 | 002.001.948 | ESPONJA DUPLA-FACE P/ LIMPEZA - 11X7X2CM Marca: campo belo | UN | 5800 | 0,74 | 4.292,00 |
| 9 | 002.001.979 | LIMPA PISO CONCENTRADO - 05L Marca: idealtec | GL | 260 | 13,85 | 3.601,00 |
| 10 | 002.000.242 | LIMPADOR MULTIUSO - 500ML Marca: biokriss | UN | 5000 | 1,90 | 9.500,00 |
| 11 | 002.000.181 | ODORIZADOR DE AMBIENTES - 350ML Marca: ultra fresh | UN | 1200 | 8,81 | 10.572,00 |
| 12 | 002.001.969 | PA COLETORA DE LIXO Marca: silva | UN | 100 | 7,35 | 735,00 |
| 13 | 002.001.839 | PAPEL INTERFOLHA (19X21,5CM) - PCT C/ 1000UN Marca: papeli | PCT | 3700 | 9,90 | 36.630,00 |
| 14 | 002.000.027 | QUEROSENE P/ LIMPEZA Marca: poly mix | UN | 250 | 17,82 | 4.455,00 |
| 17 | 007.000.919 | SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (01 KG) - PCT C/ 01KG Marca: lider | PCT | 50 | 26,72 | 1.336,00 |
| 18 | 006.000.190 | SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (10KG) - PCT C/ 01KG Marca: lider | PCT | 160 | 26,72 | 4.275,20 |
| 20 | 018.001.096 | CAFE TORRADO E MOIDO - 500G Marca: rodeio | PCT | 10000 | 19,35 | 193.500,00 |
| 21 | 002.001.976 | CESTO DE LIXO C/ TAMPA E PEDAL - 100L Marca: lar plasticos | UN | 10 | 218,00 | 2.180,00 |
| 22 | 006.000.186 | SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (02KG) - PCT C/ 01KG Marca: lider | PCT | 130 | 26,70 | 3.471,00 |
| 23 | 006.000.187 | SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (03KG) - PCT C/ 01KG Marca: lider | PCT | 180 | 26,50 | 4.770,00 |
| 24 | 006.000.189 | SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS | PCT | 280 | 26,55 | 7.434,00 |



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



| | | | | | | |
|--|--|-----------------------------------|--|--|--|-------------------|
| | | (05KG) - PCT C/ 01KG Marca: lider | | | | |
| | | Total do Proponente | | | | 317.511,40 |

| Item | 25318 Código | COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME CNPJ: 62.479.555/0001-15 RUA PROFESSOR LUIZ CHAINE, Nº 262, 262 - JD. SAO LUIZ, LIMEIRA - SP, CEP: 13487-009 Telefone: (19) 3452-2530 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------------|-----------------|
| 8 | 002.001.801 | LIMPA PEDRA CONCENTRADO - 05L Marca: BARABEREX | GL | 450 | 17,81 | 8.014,50 |
| 16 | 006.000.193 | SACO DE PAPEL P/ PIPOCA (TAMANHO 3) - PCT C/ 500UN Marca: MONO | PCT | 100 | 18,73 | 1.873,00 |
| | | Total do Proponente | | | | 9.887,50 |

| Item | 49599 Código | MAFER CARE LTDA. CNPJ: 42.289.070/0001-51 R PROFESSORA MARIA C. O. MARCONDES, 98 - VILA DOUTOR LAURINDO, TATUI - SP, CEP: 18271- 467 Telefone: (15) 9860-4079 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------------|------------------|
| 3 | 002.001.991 | CESTO DE LIXO C/ TAMP A E PEDAL - 60L Marca: ARQPLAST | UN | 30 | 138,00 | 4.140,00 |
| 4 | 002.001.810 | CESTO DE LIXO C/ TAMP A - 100L Marca: ARQPLAST | UN | 80 | 70,00 | 5.600,00 |
| 5 | 002.001.889 | CESTO DE LIXO TELADO - 08L Marca: ARPLAST | UN | 60 | 7,50 | 450,00 |
| | | Total do Proponente | | | | 10.190,00 |

| Item | 49601 Código | SAN'MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 32.246.770/0001-05 R ADELINO PECHUTTI, 310 - ALTO DO OURO VERDE, BORBOREMA - SP, CEP: 14955-000 Telefone: (16) 9970-4047 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------------|------------------|
| 25 | 002.000.175 | VASSOURA DE PALHA Marca: fabricação propria | UN | 600 | 25,00 | 15.000,00 |
| | | Total do Proponente | | | | 15.000,00 |

Determino a convocação das empresas para Assinatura das Atas de Registro de Preços.

Publique-se.

Guaíra/SP, 04 de Julho de 2022.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito